Kzere Jeneer Vasgaard

Kommune Kujalleq har ingen bemaerkninger til hgringsmaterialet
mvh

Sten Lund

Erhvervssekretaer

Kommune Kujalleq

Fra: Kommune Kujalleq

Sendt: 27. marts 2023 08:12

Til: Tine Pars; Eydfinnur Jacobsen; Sten Lund

Cc: Elsennguaq Silassen; Max Heilmann Larsen

Emne: VS: Hgring om den regionale baggrundsundersggelse for Sydgrgnland (Nanoq - ID nr.: 22937281)

Takanna.

Inussiarnersumik inuulluagqusillunga / Venlig hilsen
Rikke Vahl
Kontorfuldmaegtig

Kommune Kujalleq
Allattoqarfik | Sekretariat

3920 Qaqortoq
Telefon: +299 64 53 03

E-mail:riva@kujalleg.gl

www.kujalleg.gl GLN 5790002470639 — Sekretariat

;ﬁ Una allagarsiaq nagitanngortitsinnagu, avatangiisit eqqarsaatigikkit. Teenk venligst pd miljget, inden du printer denne mail. Please consider the
enviroment before you print this mail

Fra: Jens Vassard <jeva@nanoq.gl>

Sendt: 24. marts 2023 16:15

Cc: sofus@60north.gl; Air Greenland A/S <info@airgreenland.gl>; aknuuk@ak.gl; ako@mil.dk; vfk@mil.dk;
VFK-KTP-A-MARPOL <VFK-KTP-A-MARPOL@mil.dk>; ASG | Akademikernes Sammenslutning i Grgnland
<asg@asg.gl>; Arctic Umiaq Line A/S <info@aul.gl>; Arbejdstilsynet <arbejdstilsynet@at.dk>;
asiag@asiaq.gl; avannaata@avannaata.gl; info@avataq.gl; dce@au.dk; dcemining@dce.au.dk;
geus@geus.dk; Iow@gosr.gl; greenland@venture.gl; post.landsret@domstol.gl; Grgnlands Erhverv
<ga@ga.gl>; 'info@natur.gl' <info@natur.gl>; minerals@natur.gl; grl-politi@politi.dk;
iccgreenland@inuit.org; KNAPK <knapk@knapk.gl>; Kommune Kujalleq <kommune@kujalleq.gl>;
geqgertalik@qeqertalik.gl; Kommuneqarfik Sermersooq <kommuneqarfik@sermersooq.gl>; 27.
Konsulenttjenesten for Landbrug <info@nunalerineq.gl>; Landsleegeembedet <nun@nanog.gl>;
mit@mit.gl; NKA forkontor <nka@natmus.gl>; Nukissiorfiit <nukissiorfiit@nukissiorfiit.gl>; Helen Kibsgaard
<hk@nuna-law.gl>; Nunaoil@nunaoil.gl; ps@nuna-law.gl; NUSUKA <nusuka@greennet.gl>;
nusuka@nusuka.com; nuummi.ujaqgerituut@gmail.com; Oceans North Greenland
<contact@oceansnorth.gl>; post@ombudsmand.gl; Qeqgata Kommunia <geqqata@qgeqqgata.gl>;
'ral@ral.gl' <ral@ral.gl>; Anders Bay Larsen <abl@ral.gl>; sdrift@ral.gl; Rigsombudsmanden i Grgnland
<riomgr@gl.stm.dk>; SIK <sik@sik.gl>; larsmakkak@gmail.com; Sgfartsstyrelsen Hovedpostkasse (SFS
<SFS@dma.dk>; nuuk@dma.dk; TELE-POST <tele@telepost.gl>; Toldfunktionen <customs@nanoq.gl>; Info
Transparency <info@transparency.gl>; Alibak Hard <hard@kujalleq.gl>; WWF - Verdens naturfonden
<wwf@wwf.dk>; info@visitgreenland.com; uraninaamik@outlook.dk; @ Det @kologiske Rad Christian Ege
Jgrgensen (christian@ecocouncil.dk (christian@ecocouncil.dk <christian@ecocouncil.dk>;


mailto:riva@kujalleq.gl
https://url12.mailanyone.net/scanner?m=1ppvza-0004hz-5O&d=4%7Cmail%2F90%2F1682103600%2F1ppvza-0004hz-5O%7Cin12f%7C57e1b682%7C15246422%7C12695312%7C6442DD46BB5AA7E05D0A7375CABC1BAA&o=wphtw%2F%2Fwt%3Aej.k.llqualg&s=SFzYYF_FmauXe6NEoJ8bIcTtCh0

pedersen@ve.dk; polt@greennet.gl; agathe devisme & kalista poulsen <info@ipiutaq.gl>;
inuiteskimo@hotmail.com; varste@greennet.gl; nielshenrikhooge @yahoo.dk; palle@bendsen.dk;
Formandens Departement <govsec@nanoq.gl>; Finansdepartementet <oed@nanoq.gl>; Departementet
for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Energi <ISIIN@nanoq.gl>; Officiel post til APN <apn@nanoq.gl>;
Departementet for Sundhed <pn@nanogq.gl>; Officiel post til Departementet for Rastoffer og
Justitsomradet <asn@nanog.gl>; Officiel post til IAN <box909@nanoq.gl>; Departementet for Landbrug,
Selvforsyning, Energi og Miljg <pan@nanoq.gl>; Udenrigsanliggender <nap@nanoq.gl>

Emne: Hgring om den regionale baggrundsundersggelse for Sydgrgnland (Nanoq - ID nr.: 22937281)

Kzere hgringsparter

Miljgstyrelsen for Rastofomradet sender hermed den vedlagte rapport om den regionale
baggrundsundersggelse for Sydgrgnland i hgring.

Formalet med den regionale baggrundsundersggelse for Sydgrgnland er, at styrke
vidensgrundlaget for baeredygtig forvaltning af mineaktiviteter i regionen.

Rapporten praesenterer basisinformation om regionens geologiske, biologiske og miljgkemiske
forhold og giver en oversigt over omradets menneskelige brug og den tilgeengelige
kulturarvsinformation.

De forskellige informationer prasenteres pa et overordnet niveau og understgttes af en reekke
oversigtskort. Det fulde datasaet er tilgaengeligt pa https://rba.eamra.gl

Rapporten identificerer flere omrader, hvor der i fremtiden kan opsta interessekonflikter imellem
mineaktiviteter og miljphensyn og kulturarvslige interesser. Miljgstyrelsen for Rastofomradet vil i
videst mulige omfang inddrage rapportens informationer og konklusioner i sit arbejde med
fremtidige reguleringstiltag i Sydgrgnland.

Vi gor venligst opmaerksom p3, at rapporten er tilsendt pa engelsk, men at den ogsa foreligger pa
grenlandsk pa hgringsportalen: Hgringer (naalakkersuisut.gl)

Bade den engelske og grgnlandske version af rapporten indeholder ligeledes en sammenfatning pa
dansk.

Frist for afgivelse af hgringssvar er den 23/4 2023

Eventuelle hgringssvar bedes sendt til eamra@nanoqg.gl

Inussiarnersumik Inuulluagqusillunga / Med venlig hilsen / Best regards

Jens Vassard
MSc in Political Communication and Management

Fulgmeegtigi
Fuldmeegtig
Head of section
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GOVERNMENT OF GREENLAND

Aatsitassanik Suliassagarfinnut Avatangiisinut Aqutsisogarfik
Miljgstyrelsen for Rastofomradet
The Environmental Agency for Mineral Resource Activities (EAMRA)

P.O. Box 1614, 3900 Nuuk
0Oq./Tel.: +299 34 54 88

jeva@nanoq.gl

www.naalakkersuisut.gl
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